Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 24-11-2022
Insolventienummer F.03/22/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000252892:F001
Datum uitspraak 25-10-2022
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr M. van Sintmaartensdijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Uitspanning Samen B.V. 24-11-2022
1

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 24-11-2022
Statutaire naam: Uitspanning Samen B.V. 1
Handelsnaam: Uitspanning Samen B.V.

Statutaire zetel: Maastricht

Vestigingsadres: Dorpsstraat 2, 6277 NE Slenaken

KvK-nummer: 76265315

Datum oprichtingsakte rechtspersoon: 31 oktober 2019

Datum eerste inschrijving handelsregister rechtspersoon: 1 november 2019
Startdatum onderneming: 1 november 2019

Bestuurders: Maastricht Horeca Holding B.V. De bestuurder van deze

vennootschap is JAJ Brouns Holding B.V. De bestuurder van deze

vennootschap is de heer J.A.J. Brouns.

Aandeelhouder: Maastricht Horeca Holding B.V. JAJ Brouns Holding B.V. is de
aandeelhouder en bestuurder van Maastricht Horeca Holding B.V. De heer

J.A.J. Brouns is de aandeelhouder en bestuurder van JAJ Brouns Holding B.V.

Activiteiten onderneming

I SBI-code: 5630 - Cafés en 56101 - Restaurants 24-11-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5ad5f14c-6b54-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8d9fed71-be6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 16.190,00 € -58.654,00
2020 €411.044,00 € -222.381,00
2021 € 427.296,00 € 7.010,00

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris (nog) in afwachting van (administratieve) documenten. Tijdens
de intake liet de middellijk bestuurder van de failliet de curator weten dat de

Balanstotaal
€ 694.482,00
€ 550.526,00

€ 536.528,00

accountant de administratie van de failliet in beheer heeft.

De accountant is door de curator verzocht aanvullende documenten te

verstrekken.

De jaarrekeningen (tot en met 2020) heeft de curator inmiddels ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

De middellijk bestuurder van de failliet deelde de curator mee dat de failliet
begin 2022 nog 3 werknemers in dienst had, maar dat zij in april 2022
respectievelijk mei 2022 uit dienst zijn getreden. Er hebben zich nog geen

werknemers bij de curator gemeld.

Boedelsaldo

€ 15.683,12

Verslagperiode

van
25-10-2022
t/m

24-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 53 uur 0 min

totaal 53 uur 0 min

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1



Toelichting bestede uren

De curator heeft contact gezocht met de middellijk bestuurder van de failliet. 24-11-2022
De intake heeft op 26 oktober 2022 plaatsgevonden. Volgens de middellijk 1
bestuurder van de failliet zijn de activiteiten van de failliet vanaf de 3e

lockdown (eind 2021) stilgelegd. Vooralsnog hebben de werkzaamheden van

de curator zich beperkt tot onder andere de intake, het raadplegen van de

registers, het aanschrijven van bekende crediteuren, de beoordeling van

zekerheden en activa.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Maastricht Horeca Holding B.V. is de statutair bestuurder en enig 24-11-2022
aandeelhouder van de failliet. JAJ Brouns Holding B.V. is op haar beurt 1
statutair bestuurder en enig aandeelhouder van Maastricht Horeca Holding

B.V. De heer J.A.J. is op zijn beurt statutair bestuurder en enig

aandeelhouder van JAJ Brouns Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 24-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

Voor bekend de curator zijn er geen lopende verzekeringen. Uit een opgave 24-11-2022
van de financieel adviseur van de failliet had de failliet in het verleden diverse 1
verzekeringen lopen waaronder een bedrijfsschade verzekering, een

schadeverzekering voor werknemers en een bedrijfs-

/beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Deze verzekeringen zijn reeds

beéindigd.

1.4 Huur

De middellijk bestuurder van de failliet deelde de curator mee dat het 24-11-2022
bedrijffspand aan het adres Dorpsstraat 2 in Slenaken, van waaruit de failliet 1

actief was, werd gehuurd van een derde, zijnde Bierbrouwerij De Leeuw B.V.
De curator heeft inmiddels contact gelegd met de betreffende derde en dit
thans in onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. De middellijk bestuurder van de failliet stelde dat de failliet veel 24-11-2022
tegenslagen heeft gekend, met name door de verspreiding van het 1
coronavirus en de door de overheid getroffen maatregelen waaronder de

gedwongen sluitingen (de diverse lockdowns) in combinatie met een tekort

aan personeel. Ook stelde de middellijk bestuurder van de failliet dat de

failliet veel last heeft gehad van de watersnoodramp in de zomer van 2021,

die toen in Limburg plaatsvond. Dit zal nog nader worden onderzocht.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De middellijk bestuurder van de failliet deelde de curator mee dat de failliet 24-11-2022
begin 2022 nog 3 werknemers in dienst had, maar dat zij in april 2022 1
respectievelijk mei 2022 uit dienst zijn getreden. Er hebben zich nog geen

werknemers bij de curator gemeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De failliet heeft geen onroerend goed in eigendom. 24-11-2022
Het bedrijfspand aan het adres Dorpsstraat 2 in Slenaken is eigendom van 1
een derde en werd door de failliet gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Contact met de middellijk bestuurder van de failliet en de verhuurder met 24-11-2022
betrekking tot de huur. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet heeft het bedrijffspand nagenoeg geheel ontruimd. De inventaris 24-11-2022
van de failliet was reeds (voor datum faillissement) verkocht en geleverd aan 1

een derde. De opbrengst uit de verkoop van de inventaris is door de failliet

aangewend ter voldoening van een openstaande schuld. Verder was de

failliet in het bezit van een auto (merk: Citroén), welke begin dit jaar (2022)

is verkocht.

De inventaris van de failliet bestond uit de gebruikelijke inventaris behorende
bij en bestemd voor de exploitatie van een horecabedrijf / café/restaurant.
De inventaris van de failliet was reeds (voor datum faillissement) verkocht en
geleverd aan een derde. De opbrengst uit de verkoop van de inventaris is
door de failliet aangewend ter voldoening van een openstaande schuld.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt nader onderzocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact middellijk bestuurder van de failliet.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator bekend zijn er geen voorraden/is er geen
onderhanden werk aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact middellijk bestuurder van de failliet.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog zijn er geen overige activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact zoeken met middellijk bestuurder van de failliet.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen handelsdebiteuren. Eventuele vorderingen uit hoofde van 24-11-2022
rekening-courant verhoudingen met gelieerde ondernemingen is thans nog in 1
onderzoek. De vordering van de failliet op Horeca Exploitatie Maatschappij

Maastricht B.V. ter hoogte van € 268.701,33 is door het faillissement van

laatstgenoemde vennootschap oninbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen, behoudens het te verrichten onderzoek naar eventuele 24-11-2022
vorderingen uit hoofde van rekening-courant verhoudingen met gelieerde 1
ondernemingen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-11-2022
€ 0,00

1
Toelichting vordering van bank(en)
Door de failliet werd 1 bankrekening aangehouden bij ING (met IBAN-nummer
NL23 INGB 0006 9069 76). Het positief saldo, waaronder een binnengekomen
betaling van het UWV uit hoofde van de NOW, is overgeboekt naar de
boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
In onderzoek. Vooralsnog heeft 1 crediteur zich gemeld bij de curator en de 24-11-2022
curator meegedeeld een roerende zaak, zijnde een propaantank, te hebben 1
verhuurd aan de failliet.
5.3 Beschrijving zekerheden
In onderzoek. Vooralsnog hebben 4 crediteuren zich gemeld bij de curator en 24-11-2022
de curator meegedeeld over een of meerdere zekerheidsrechten te 1
beschikken. Deze zekerheden worden nader onderzocht.
5.4 Separatistenpositie
In onderzoek. Vooralsnog heeft 1 crediteur zich gemeld bij de curator en de 24-11-2022
curator meegedeeld over onder andere een pandrecht te beschikken. Dit 1

recht wordt nader onderzocht.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. Er heeft zich 1 crediteur met een eigendomsvoorbehoud bij de

curator gemeld. Dit wordt nader onderzocht.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een retentierecht bij de curator
gemeld.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren met een reclamerecht bij de curator
gemeld.
5.8 Boedelbijdragen

I €0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beoordelen van zekerheidsrechten en posities. Thans in onderzoek.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de activiteiten van de failliet reeds vanaf de 3e lockdown (eind
2021) zijn gestopt, behoort het voortzetten van de onderneming van de
failliet niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1



6.4 Beschrijving

Aangezien de activiteiten van de failliet reeds vanaf de 3e lockdown (eind
2021) zijn gestopt, behoort een doorstart niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 24-11-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De laatste gedeponeerde jaarrekening betrof de jaarrekening 2020. 24-11-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 24-11-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 24-11-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

. . 24-11-2022
Toelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

o 24-11-2022
Toelichting 1

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zodra de curator de administratie van de failliet volledig heeft ontvangen, kan 24-11-2022
hij een rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Contact met middellijk bestuurder van de failliet. 24-11-2022
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

24-11-2022
Toelichting
1
Vooralsnog enkel het salaris van de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
24-11-2022
€ 130.049,00
1
Toelichting
Vooralsnog heeft de fiscus zich gemeld en een vordering ingediend. De
vordering van de fiscus bedraagt per saldo 130.049,00. Verwezen wordt naar
de bijlage.
8.3 Pref. vord. UWV
24-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-11-2022
Toelichting
1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
24-11-2022
8
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
24-11-2022
€12.156,41
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| onbekend. 24-11-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| crediteuren aanschrijven. 24-11-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Voor zover de curator bekend: niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Voor zover de curator bekend: niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Voor zover de curator bekend: niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog geen.

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De administratie van de failliet nader bestuderen, eventueel debiteuren en
crediteuren aanschrijven alsmede de activa nader beoordelen en verkopen
en alle overige werkzaamheden die behoren bij de aanvang van een
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Niet van toepassing

Bijlagen

Bijlagen

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


